ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  368    /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thừa Thiên Huế, ngày   29    tháng  12  năm  2017

THÔNG BÁO

V/v nghỉ lễ, Tết Âm lịch năm 2018 đối với cán bộ, công chức viên chức
 và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp,
tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội

Thực hiện Thông báo số 5427/TB-LĐTBXH ngày 22/12/2017 của Bộ lao động - Thương binh và Xã hội về nghỉ Tết Âm lịch năm 2018 đối với cán bộ, công chức viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội (gọi tắt là công chức, viên chức); UBND tỉnh Thông báo lịch nghỉ lễ, Tết Âm lịch năm 2018 như sau:

1. Nghỉ dịp Tết Âm lịch Mậu Tuất – 2018:
Công chức, viên chức nghỉ liền 07 ngày, từ thứ Tư, ngày 14 tháng 02 năm 2018 đến hết ngày thứ Ba, ngày 20 tháng 02 năm 2018 ( tức là từ ngày 29 tháng Chạp năm Đinh Dậu đến hết ngày 05 tháng Giêng năm Mậu Tuất).
 Do ngày 17 và 18 tháng 02 năm 2018 (tức là ngày Mùng 2 và Mùng 3 Tết Âm lịch) trùng vào thứ Bảy và Chủ Nhật là ngày nghỉ hàng tuần của công chức, viên chức nên sẽ nghỉ bù vào ngày 19/02/2018 và ngày 20/ 02/ 2018 (tức là ngày Mùng 4 và Mùng 5 Tết Âm lịch).

Các cơ quan đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy và Chủ Nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, đúng pháp luật.
2. Nghỉ dịp lễ Quốc Khánh 02 tháng 9:

Công chức, viên chức nghỉ liền 03 ngày, từ thứ Bảy ngày 01 tháng 9 năm 2018 đến hết thứ Hai ngày 03 tháng 9 năm 2018.

Do ngày Quốc khánh (02/9/2018) trùng vào ngày Chủ Nhật là ngày nghỉ hàng tuần nên công chức, viên chức sẽ nghỉ bù vào ngày thứ Hai ( 03 tháng 9).

3. UBND Thành phố Huế, các thị xã và các huyện, các sở, ban, ngành, các tổ chức liên quan chỉ đạo các bộ phận trực thuộc bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ các tổ chức và nhân dân./.

    Nơi nhận:

     TL.CHỦ TỊCH
- Như trên;

                            CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND TP Huế, các thị xã và các huyện;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn;

- CVP, các PCVP, các CV;
- Lưu VT, XH.

Hoàng Ngọc Khanh